АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОКУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ № 31

05.03.2024 года

О проведении конкурса-выставки

«Мы и космос: шаг во Вселенную »

В соответствии с планом работы РМО учителей обслуживающего

труда на 2023-2024 учебный год и Муниципального учреждения

«Информационно – методический центр управления образования

администрации Краснокутского муниципального района Саратовкой

области», в целях выявления, сопровождения и поддержку талантливых

школьников, руководствуясь Положением об Управлении образования

администрации Краснокутского муниципального района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести заочно конкурс - выставку «Мы и космос: шаг во

Вселенную» среди обучающихся 5-9 классов общеобразовательных

школ и МУ ДО ДДТ г. Красный Кут с 08.04.2024 г. по 12.04.2024 г.

2.  Утвердить положение о конкурсе (приложение № 1).

3. Утвердить состав жюри (приложение № 2).

4. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить

участие детских работ в конкурсе-выставки «Ярмарка талантов».

5. Ответственность за организацию приема, регистрацию конкурсных

работ возложить на МУ ДО ДДТ г. Красный Кут.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

методиста МУ «Информационно – методический центр управления

образования администрации Краснокутского муниципального

района Саратовской области» Кочневу Н.В.

Начальник управления образования

администрации Краснокутского района                    Е.П. Ануфриева

С приказом ознакомлен(а): ___________________

Приложение № 1

                                                                                          к пр. №    31от «05»марта 2024 г.

                                                     ПОЛОЖЕНИЕ
О проведении заочного конкурса-выставки «Мы и космос: шаг во

Вселенную» среди обучающихся 5-9 классов общеобразовательных школ

Краснокутского муниципального района и МУ ДО ДДТ г. Красный Кут.

Цель конкурса:

  Конкурс направлен на стимулирование творческой деятельности,

выявление, сопровождение и поддержку талантливых участников конкурса в

области декоративно-прикладного творчества.

Задачи конкурса:

1. Развитие творческого потенциала участников, направленного на

формирование гордости к культурному наследию Родины;

2. Предоставление возможности демонстрации творческих способностей в

конкурсной форме;

3. Выявление и поощрение авторов лучших работ.

Организация конкурса:

Общее руководство конкурса-выставки «Мы и космос: шаг во Вселенную»

осуществляет МУ ДО ДДТ г. Красный Кут, непосредственное проведение

выставки возлагается на руководителя секции РМО учителей технологии Ан

Л.Г. и жюри из числа методистов, педагогов МУ ДО ДДТ, МУ

«Информационно-методический центр».

Участники:

В конкурсе-выставке «Ярмарка талантов» принимают участие обучающиеся

5-9 классов общеобразовательных школ Краснокутского муниципального

района и МУ ДО ДДТ г. Красный Кут.

Время и место проведения:

Конкурс-выставка «Мы и космос: шаг во Вселенную» проводится на базе

Дома Детского Творчества в 10.00 ч. 12.04.2024 года. Заявка и работы

принимаются с 08.04.2024 года по 11.04.2024 года.

Состав номинации:

1. "Волшебство вязания" (работы выполненная в любой технике вязания).

2. Сказочная роспись" (батик, керамика, стекло, дерево).

3. "Лепка" (изделие выполненные из глины, солёного теста, пластилина и

т.д.).

4. "Работа с природным материалом" (изделие выполненные из сухоцветов,

соломки, бересты и т.д.).

5. "Бисероплетение" (изделия из бисера и пайеток.).

6. " Волшебная вышивка" (вышивка крестом, гладью, лентами, бисером).

7. "Панно" (лоскутное шитьё, объёмная композиция).

8. "Чудеса из бумаги" (оригами, квилинг, аппликация).

 Критерии оценок работ:

1. Техническая реализация:

– уровень мастерства, владение выбранной техникой;

– качество изготовления.

– сложность изготовления;

– объём работы.

2. Техническая эстетика, дизайн:

– эстетический вид изделия (оформление изделия);

– художественная выразительность;

– единство стилевого, художественного и образного решения изделия.

3. Творческий подход к выполнению работы:

– оригинальность замысла, его художественное воплощение;

– использование народных традиций, приемов;

– композиционное решение работы;

– новаторство, авторская уникальность.

Заявка подается по форме.
ФИО

участника

наименование

ОУ

класс возраст ФИО

руководителя

номер

мобильного

телефона

К сдаваемой на конкурс работе приложить: бирку (размер 10x5), указав

название: работы, ФИ конкурсанта, класс, наименование О.У., Ф.И.О.

руководителя

Подведение итогов. Награждение

По результатам выставки - конкурса определяются победители в каждой

номинации.

Места распределяются в двух возрастных группах:

1 группа - учащиеся 5-7 классов,

2 группа - учащиеся 8-9 классов,

3 группа - учащиеся ДДТ.

Победители и призеры награждаются дипломами и грамотами.

Работы, предоставленные на конкурс, возвращаются владельцам по

окончанию конкурса - выставки.

 Приложение № 2

 к пр. № 31 от 05 марта 2024 г.

Состав жюри:

 Председатель жюри:

 Куанчалиева П. В. – директор Муниципального учреждения

дополнительного образования «Дом детского творчества г. Красный Кут

Саратовской области»;

Члены жюри:

Ан Л.Г. – руководитель РМО учителей обслуживающего труда,

учитель технологии МОУ - СОШ № 1г. Красный Кут;

Дородная О.О. - методист Муниципального учреждения

дополнительного образования «Дом детского творчества г. Красный Кут

Саратовской области»;

Кочнева Н.В. – методист Муниципального учреждения

«Информационно-методический центр г. Красный Кут Саратовской

области».

		2024-10-28T14:11:24+0400
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОКУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ